
Projekt 
 
z dnia  4 czerwca 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XVI/141/2020 
RADY GMINY GRĘBOSZÓW 

z dnia 8 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpoznania wniosku TAURON Dystrybucja S.A. z dnia 10 kwietnia 2020 r. o podjęcie przez 
Radę Gminy Gręboszów uchwały zwalniającej TAURON Dystrybucja S.A. z podatku od nieruchomości 

bądź o podjęcie uchwały, przedłużającej terminy płatności tego podatku 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) w związku z art. 241, art. 242 § 1 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 i 695) oraz art. 15p, art. 15q ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374, 875, 567, 
568 i 695) Rada Gminy Gręboszów  uchwala, co następuje: 

§ 1.  Postanawia się nie uwzględnić wniosku TAURON Dystrybucja Spółka Akcyjna z dnia 10 kwietnia 
2020 r. o podjęcie przez Radę Gminy Gręboszów uchwały zwalniającej  TAURON Dystrybucja S.A. z podatku 
od nieruchomości bądź o podjęcie uchwały, przedłużającej terminy płatności tego podatku w związku 
z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych  z powodu COVID-19.  

§ 2.   Uzasadnienie stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Gręboszów do zawiadomienia wnioskodawcy 
TAURON Dystrybucja Spółka Akcyjna o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gręboszów 

 
 

Marek Mosio 

Id: 93BA190A-904F-448A-9A5C-EEC49FEA4155. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/141/2020 

Rady Gminy Gręboszów 

z dnia 8 czerwca 2020 r. 

Uzasadnienie  

Wnioskiem z dnia 10 kwietnia 2020 r. (doręczonym do Urzędu Gminy w Gręboszowie w dniu 
11 kwietnia 2020 r.) TAURON Dystrybucja S.A. zwróciła się do Rady Gminy Gręboszów o podjęcie 
uchwały zwalniającej TAURON Dystrybucja S.A. z podatku od nieruchomości bądź o podjęcie uchwały, 
przedłużającej terminy płatności tego podatku w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 
ekonomicznych z powodu COVID-19. 

Na posiedzeniu w dniu  28 maja 2020 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Gręboszów  
rozpoznała wniosek i w wyniku głosowania wskazała na jego nieuwzględnienie. Po rozpoznaniu wniosku 
i stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Gminy Gręboszów stwierdza, co następuje: 

Zgodnie z art. 241 kodeksu postępowania administracyjnego (zwanego dalej kpa) przedmiotem wniosku 
mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia 
pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. 

Zgodnie z art. 18 ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat 
w granicach określonych w odrębnych ustawach m.in. w art. 15p i art. 15q ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 z późn. 
zm.). Zatem organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku jest Rada Gminy Gręboszów. 

Rozpatrując wniosek Rada Gminy ustaliła, że w przypadku podjęcia uchwaływ sprawie zwolnień 
z podatku od nieruchomości zostaną ograniczone dochody Gminy Gręboszów z tego tytułu, co 
w konsekwencji spowoduje zmniejszenie planowanych wydatków budżetowych, które w okresie zagrożenia 
epidemicznego lub w stanie epidemii jako nieprzewidziane, a mające znaczenie dla ochrony życia i zdrowia 
mieszkańców, ulegają zwiększeniu. Natomiast w przypadku podjęcia uchwały o przedłużeniu terminu 
płatności podatku od nieruchomości Rada Gminy  ustaliła, że zmniejszone zostaną bieżące wpływy należne 
Gminie Gręboszów w poszczególnych miesiącach roku budżetowego, co utrudni obsługę wydatków, w tym 
ich obsługę kasową. Zwraca się uwagę, że wnioskodawca w obecnym stanie prawnym, nie będąc zwolniony 
z podatku od nieruchomości może ubiegać się o zastosowanie ulgi indywidualnej, w trybie i na zasadach 
określonych w przepisach ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 900 z późn. zm.) 

Mając na uwadze powyższe argumenty Rada Gminy Gręboszów postanowiła 
o nieuwzględnieniu wniosku. 

Z uwagi na to, że zgodnie z art. 247 kodeksu postepowania administracyjnego do wniosku stosuje się 
odpowiednio przepisy tej ustawy dotyczące skarg, w tym art. 238 Rada Gminy  poucza Wnioskodawcę 
o treści art. 239 kpa, który stanowi: 

Id: 93BA190A-904F-448A-9A5C-EEC49FEA4155. Projekt Strona 1



W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną  
i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gręboszów 

 
 

Marek Mosio 

Id: 93BA190A-904F-448A-9A5C-EEC49FEA4155. Projekt Strona 2




